REQUERIMENTO ATO SOLENE Nº ___/2025

O Vereador BRUNO MORAES, no uso das atribuições que lhe confere o

Regimento Interno desta Casa Legislativa, vem, respeitosamente, à presença

de Vossa Excelência, requerer a realização de Sessão Solene em
comemoração ao aniversário de 60 anos do Partido Progressistas no
Estado do Acre, a realizar-se no dia 27 de outubro de 2025, no Plenário

desta Câmara Municipal.

O referido Ato Solene tem por objetivo celebrar a trajetória do Partido

Progressistas, que ao longo de seis décadas tem participado ativamente da

vida pública acreana, contribuindo para o fortalecimento da democracia, para a

formulação de políticas públicas e para o desenvolvimento social e econômico

do Estado.

Diante da relevância desta data histórica e da importância de sua

formalização perante a sociedade, solicita-se o apoio dos nobres pares para

aprovação do presente requerimento.

Sala das Sessões, 18 de setembro de 2025.

GABIENTE DO VEREADOR BRUNO MORAES

RUA ANTUNES DE ALENCAR, 105, BOSQUE – RIO BRANCO/AC

vereadorbruno11@gmail.com | (68) 9 9234-4774

mailto:vereadorbruno11@gmail.com